PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PORTARIA GP Nº 985/2013                                      São Luís, 22 de agosto de 2013.

Dispõe sobre a suspensão do
expediente externo e dos prazos
processuais no âmbito da jurisdição da
Vara do Trabalho de Caxias em virtude
da cerimônia de entrega efetiva da
sede própria da unidade judiciária e dá
outras providências.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a realização, na presente data, da

cerimônia de efetiva entrega da sede definitiva da Vara do Trabalho de Caxias, a
realizar-se no âmbito da aludida vara trabalhista, envolvendo a participação de
servidores e magistrados da referida unidade; e

CONSIDERANDO a necessidade de preservar o direito

de amplo acesso ao Judiciário;

RESOLVE:

Art. 1º Suspender o expediente externo e os prazos

processuais no âmbito da jurisdição da Vara do Trabalho de Caxias, na presente
data (22/08/2013), em razão da cerimônia de efetiva entrega da sede definitiva da
referida unidade judiciária, a realizar-se nas instalações da aludida vara trabalhista,
envolvendo a participação de servidores e magistrados.

Art. 2º As matérias judiciárias da Vara do Trabalho de

Caxias disponibilizadas no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT, no
período de suspensão dos prazos, conforme disposto no art. 1º, considerar-se-ão
publicadas no primeiro dia útil subsequente.

Art. 3º Em caso de urgência, exclusivamente nas
hipóteses previstas na Resolução Administrativa nº 167/2010 deste Tribunal, os
interessados deverão entrar em contato direto com a Vara do Trabalho de Caxias.

 e
m

 2
2/

8/
20

13
 1

2:
49

:1
5

-
N

º
de

 c
on

tr
ol

e:
 7

76
1

-
V

al
id

aç
ão

 d
e

as
si

na
tu

ra
: 3

D
8O

6Q
Z

16
C

.6
Y

D
61

7Y
0K

P
.Y

4P
2Z

Z
A

5L
N

.1
E

V
7Y

3D
81

Y

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 (

LE
I 1

1.
41

9/
20

06
)

po
r

IL
K

A
 E

S
D

R
A

 S
IL

V
A

 A
R

A
U

JO
 (

M
at

: 3
08

16
66

3)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

no Boletim Interno Eletrônico.

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO

/jvc

 e
m

 2
2/

8/
20

13
 1

2:
49

:1
5

-
N

º
de

 c
on

tr
ol

e:
 7

76
1

-
V

al
id

aç
ão

 d
e

as
si

na
tu

ra
: 3

D
8O

6Q
Z

16
C

.6
Y

D
61

7Y
0K

P
.Y

4P
2Z

Z
A

5L
N

.1
E

V
7Y

3D
81

Y

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 (

LE
I 1

1.
41

9/
20

06
)

po
r

IL
K

A
 E

S
D

R
A

 S
IL

V
A

 A
R

A
U

JO
 (

M
at

: 3
08

16
66

3)

		2013-08-22T12:49:16-0300